CAP. XXII.

De die festo Presentationis B. Virginis.

PRIMO quaeritur, Quam antiqua sit huius diei festi institutio: Apud Græcos antiqua est, vt constat ex Menologio die secunda Nouembris, & ex constitutione Emmanuelis Constantinopolitani Imperatoris de Ferijs, quam habet Theodo. Balsamo in *Nomocanone Photii* tit. 7. cap. 29. & extant sermones S. Gregorij Nysseni. S. Germani Episcopi Constantinopolitani, & Gregorij Episcopi Nicomedienfis apud Surium die 1. Nouemb. Certe apud Græcos Ecclesiastica traditio est, Beatissima Virginem tertio sue ætatis anno in templo à parentibus esse Deo oblatam, & ibi vsq; ad decimum quartum annum vixisse: fuisse que motem, vt aliqua videtur, qualis fuit Anna prophetissa, de qua Luca secundo, & puellæ virgines in templo Dei offerrentur, vt ibi in ieiunijs, orationibus, Psalmis, Canticis, & alijs pijs operibus vitam agerent: ac puellæ virgines, si vellent, deinde nubere. Beatissima igitur Maria virgo vitam egit in templo, donec decimo quarto ætatis anno, diuino consilio tradita est in matrimonium Iosepho, Euodius secūdus à Petro Episcopus Antiochenus, apud Nicephorum testatur, Virginem Mariam, cum trium annorum esset, à parentibus in templo præsentatam Deo fuisse. Ex Euodio ceteri Græcorum hanc traditionem acceperunt. Apud Latinos in Gallicanis Ecclesijs cœpit coli hic dies festus tempore Caroli Quinti Francorum regis anno salutis 1475. de qua re extare dicitur eiusdem Regis Epistola ad Nicolaum Episcopum Alstiodorensis, quam citat Gallestinus in *Annotationibus ad Martyrologium Vsuarum* die 21. Nouemb. Sixtus V. constituit, vt clerici Officium duplex die 21. Nouembris facerent, & Gregorius XIII. ante concesserat Hispaniarum Ecclesijs, vt eam diu Officio duplici celebrarent. In quibusdam alijs Ecclesijs Præsentatio B. Virginis Ecclesiastico officio recolitur auctoritate Sixti I V.

Secundo quaeritur, Vndenam habeatur B. Virginem Mariam fuisse à parentibus Deo in templo oblatam? Deum, vndenam Scripturarum colligatur, viduus & puellas Virgines in templo die, ac nocte commorari consueuisse in locis ad id separatis, & clausis? Profecto sicut multa alia, de Beatiff. Virgine Ecclesiastica traditio habet, vt de Dormitione eius: de Assumptione in cælum, de Natiuitate, sic etiam traditio Ecclesiastica habetur fuisse eam tertio ætatis anno in templo à parentibus præsentatam, ibique ad decimum vsque quartum annum traduxisse vitam in oratione, & diuinis Laudibus, & operibus manuum suarum: donec anno decimoquarto Iosepho nupsit. Et satis est ad hanc traditionem confirmandam, Euodij Antiocheni auctoritas, à quo ceteri Græci acceperunt. Quod autem vidue in templo perpetuo Domino assisterent, vnum exemplum est in Anna prophetissa, quæ vt testatur Lucas cap. 2. à templo non discedebat, ieiunijs, & obsecrationibus seruens nocte, & die.